[image: image1.png][TPUJIOKEHHUE 2

MHOTIOIIBETHBIN PUCYHOK TEPBA
MYHHUIIUIIAJIBHOI'O OBPA30OBAHHUA
CEJIBCKOE IIOCEJIEHUE BEPE3HAKOBCKOE
CEPTHEBO-IIOCAJICKOI'O MYHUIIMIIAJIBHOTO PAMOHA
MOCKOBCKOH OBJIACTH
(rep6 0e3 BOJBHOM YaCTH)

BapuaHr 1

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2014г. №  65
О мероприятиях по предупреждению
и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций

в период возникновения природных пожаров на территории

поселения в 2014 году

                              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Московской области от 25.12.2005г. №269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области» и в целях предупреждения возникновения возможных чрезвычайных ситуаций в период возникновения природных пожаров  на территории сельского поселения Березняковское в 2014 году и организации тушения пожаров в случае их возникновения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить состав штаба по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период возникновения природных пожаров на территории сельского поселения Березняковское в 2014 году  (Приложение № 1).
2. Утвердить План основных  мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров

 на территории сельского поселения Березняковское в 2014 году (Приложение № 2).

3. Руководителям предприятий и организаций поселения обеспечить выполнение плана

мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций  в период возникновения природных пожаров на территории сельского поселения Березняковское.

4.  Начальнику организационно – правового отдела администрации сельского поселения Березняковское Якушовой А.И. разместить настоящее Постановление на официальном сайте  администрации сельского поселения Березняковское.
5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                           В.В. Жульев

                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                  к  постановлению Главы

                                                                                                      сельского поселения Березняковское

                                                                                                                 от 24.03.2014г. № 65

Состав штаба

по предупреждению
и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций

в период возникновения природных пожаров

на территории сельского поселения Березняковское в 2014 году

	Руководитель группы:

	Белоус А.Г.
	Заместитель Главы администрации сельского поселения Березняковское

	Заместитель руководителя группы:

	Александров К.М.
	Начальник отдела муниципального хозяйства и безопасности администрации сельского поселения Березняковское

	Члены группы:

	Проценко В.Б.
	Начальник Сергиево-Посадского ОГПН (по согласованию)

	Сафонов Д.В.
	Начальник Сергиево-Посадского гарнизона пожарной охраны – Начальник ГУ 28 ОФПС по МО (по согласованию)

	Шкитырь Н.А.
	Заместитель начальника Пушкинского территориального  управления силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» по Сегиево-Посадскому муниципальному району (по согласованию)

	Невский В.С.
	Директор Сергиево-Посадского филиала-лесничества

ФГУ «Мособллес» (по согласованию)

	Горячев А.Н.
	Генеральный директор ОАО «ЗОХ Загорское»

	Баранов В.А.
	И.о.директора МУП «Ресурс»

	Ефимов Д.Н.
	Директор ФГУП ППЗ СГЦ «Смена»

	Владимиров С.В.
	Директор ОАО «Ассортимент-Нива»

	Малюков В.С.
	Директор ООО «Гранит»

	Канищев О.Ю.
	Заместитель директора ФГУ ДЭП-23

                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                   Утверждено  постановлению Главы

                                                                                                   сельского поселения Березняковское

                                                                                                                от 24.03.2014г. № 65

ПЛАН

мероприятий по предупреждению
и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период возникновения
природных пожаров на территории сельского поселения Березняковское в 2014 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Анализ пожарной безопасности с ответственными должностными лицами предприятий, организаций и принятие к устранению причин и условий, способствующих возникновению пожаров
	до 1 мая
	Заместитель Главы администрации

Белоус А.Г.,

начальник отдела МХиБ Александров К.М.

	2.
	Вести контроль за обеспечением пожарной безопасности и соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории поселения
	постоянно
	Заместитель Главы администрации

Белоус А.Г.

	3.
	Осуществить проверку противопожарного водоснабжения населения и привести в рабочее состояние неисправные пожарные гидранты
	до 1 мая
	Директор МУП «Ресурс»

Баранов В.А.

	4.
	Провести совещание с руководителями ЖКХ по подготовке и проведению противопожарных мероприятий на объектах жизнеобеспечения населения на пожароопасный период
	до 12 мая
	Заместитель Главы администрации

Белоус А.Г.

	5.
	Разработать и осуществить комплекс инженерно-технических мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на обслуживаемой территории в границах сельского поселения Березняковское

	до 15 мая
	Директор

Сергиево-Посадского филиала-лесничества

ФГУ «Мособллес»

Невский В.С.

	6.

	Разработать комплекс противопожарных мероприятий в обслуживаемых многоквартирных жилых домах
	до 15 мая
	Директор

 МУП «Ресурс»

Баранов В.А.

	7.
	Привести в рабочее состояние дороги и подъезды к водоемам
	май
	Директор

МУП «Ресурс»

Баранов В.А.;

Директор ООО «Гранит» Малюков В.С.

	8.
	Обеспечить выполнение требований по пожарной безопасности в период проведения посевной, сенокоса и уборочной страды
	постоянно
	Директор ФГУП ППЗ СГЦ «Смена» Ефимов Д.Н.;
Директор ОАО «Ассортимент-Нива» Владимиров С.В.

	9.
	Провести собрания с представителями садоводческих товариществ по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории поселения

	май
	Заместитель Главы администрации

Белоус А.Г.,

председатели СНТ

	10.
	Провести опашку по периметру населенные пункты, садоводческие товарищества, находящиеся в пожароопасных районах
	до 20 мая
	Директор ФГУП ППЗ СГЦ «Смена» Ефимов Д.Н.;
Директор ОАО «Ассортимент-Нива» Владимиров С.В.,
председатели СНТ

	11.
	С наступлением пожароопасного периода запретить въезд автотранспорта в лес, разведение костров, сжигание порубочных остатков мусора на свалках, выжигание сухой стерни на полях
	весь период
	Директор

Сергиево-Посадского филиала-лесничества

ФГУ «Мособллес»

Невский В.С.,

Генеральный директор
ОАО «ЗОХ Загорское» Горячев А.Н.

	12.
	Установить шлагбаумы, щиты и запрещающие знаки на въездах в леса
	май
	Директор

Сергиево-Посадского филиала-лесничества

ФГУ «Мособллес»

Невский В.С.,

Генеральный директор
ОАО «ЗОХ Загорское» Горячев А.Н.

	13.
	Организовать патрулирование лесов работниками лесничеств: Сергиево-Посадского, Краснозаводского, Алексеевского и работниками ОАО «ЗОХ Загорское» с целью выявления и пересечения нарушений гражданами и организациями правил пожарной безопасности и привлечение их к административной ответственности
	май-

октябрь
	Директор

Сергиево-Посадского филиала-лесничества

ФГУ «Мособллес»

Невский В.С.,

Генеральный директор
ОАО «ЗОХ Загорское» Горячев А.Н.

	14.
	Проводить среди населения поселения разъяснительную работу по недопущению разведения открытого огня пала травы и   складирования мусора через средства массовой информации сельского  поселения Березняковское
	постоянно
	Начальник  организационно - правового отдела администрации

Якушова А.И.;

ведущий специалист администрации

по МП, ГО и ЧС

Царапкина Н.А.